
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0952 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 
Com referência ao Decreto nº. 5.426 publicado no dia 12 de abril 
de 2016, faz-se a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
Art. 1º  Ficam enquadrados, segundo o Anexo II da Lei 
nº. 2.487/2011, na nova Tabela Salarial, a contar do mês de março 
de 2015, os servidores públicos municipais no Anexo deste Decreto. 
           
LEIA-SE: 
Art. 1º  Ficam enquadrados, segundo o Anexo II da Lei 
nº. 2.487/2011, na nova Tabela Salarial, a contar do mês de março 
de 2016, os servidores públicos municipais no Anexo deste Decreto. 
          
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de maio de 2016. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DECRETO Nº 5517/2016 

 
 

Com referência ao Decreto nº. 5.426 publicado no dia 12 de abril 
de 2016, faz-se a seguinte correção: 
 

ONDE SE LÊ: 

Art. 1º  Ficam enquadrados, segundo o Anexo II da Lei 

nº. 2.487/2011, na nova Tabela Salarial, a contar do mês de março 

de 2015, os servidores públicos municipais no Anexo deste Decreto. 

LEIA-SE: 
Art. 1º  Ficam enquadrados, segundo o Anexo II da Lei 
nº. 2.487/2011, na nova Tabela Salarial, a contar do mês de março 
de 2016, os servidores públicos municipais no Anexo deste Decreto. 

           
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de maio de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

Matrícula 
Nome do 
servidor 

Admissão Cargo Nível Classe 

37257/01 
Fernanda 

Marcondes 
Malta 

10/06/2013 Professor B 1 

36994/01 
Giselle 

Goretti Neia 
Lima 

25/03/2013 Professor C 1 

 
DECRETO Nº 5518/2016 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 
2.487/2011, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Ficam enquadrados, segundo o Anexo II da Lei 
nº. 2.487/2011, na nova Tabela Salarial, a contar do mês de Abril de 
2016, os servidores públicos municipais no Anexo deste Decreto. 
Art. 2º  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 18 de maio de 2016. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO 
 

Matrícula 
Nome do 
servidor 

Admissão Cargo Nível Classe 

31305/01 
Kristina 

Toyoko Alves 
Murakame 

01/07/2008 

Agente 
Comunitári
o de Saúde 

- PSF 

I.III D 

35807/01 
Marcela 
Suelen 

Galerani 
26/03/2012 

Agente 
Comunitári
o de Saúde 

- PSF 

I.II B 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0952 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
PORTARIA Nº 2758/2016 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
I – Fica revogada a seguinte portaria: 

Nome 
Cargo e Instituição 
Educacional 

A contar de Portaria  

 
Renata Cristina da 
Costa 

Diretora Escolar, do 
Complexo Educacional 
Gastão de Mesquita 
Filho (40h) 

12/05/2016 2.515/2013 

 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Dê ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 17 de maio de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 2759/2016 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei 
Municipal nº 2480/2011, 
 
RESOLVE: 
 
I – Nomear a seguinte professora para a função de Diretora Escolar 
da respectiva Instituição Educacional, carga horária e data: 

Nome Instituição 
Educacional 

Carga 
horária 

A contar de: 

Maria Luiza 
de Farias 
Gomes 

Complexo 
Educacional Gastão 
de Mesquita Filho 

 
40h 

 
16/05/2016 

 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 17 de maio de 2016. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 07/2016 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar 
Municipal       nº. 44/2010 fica intimado o seguinte contribuinte:  
 
Arthur Emilio Leopoldo Conter, CAD nº. 01.03.66.189.001, Rua Rio 
Grande, S/N, Vila Scyllas, por infração ao disposto no art. 95, da 
Lei Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa 
(AIIM nº. 304) no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) ou, se 
preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, 
conforme artigo 194 da supramencionada Lei, sob pena de ser 
inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição 
de V. Sa. no Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho. 
 
Arthur Emilio Leopoldo Conter, CAD nº. 01.03.66.202.001, Rua Rio 
Grande, S/N, Vila Scyllas, por infração ao disposto no art. 95, da 
Lei Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa 
(AIIM nº. 305) no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) ou, se 
preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, 
conforme artigo 194 da supramencionada Lei, sob pena de ser 
inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição 
de V. Sa. no Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho 
 

Jacarezinho, 17 de maio de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0952 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 48/2016. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 191/2016. 
OBJETO: aquisição de pneus novos para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
 

LOTE 
ITEM PRODUTO MARCA UNID. QUANT 

VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

01 01 Pneu 17.5x25 12 lonas SUPERGUDIER G2 UN 08 1846,00 14768,00 

02 01 Pneu 1300x24 12 lonas SUPERGUDIER G2 UN 06 1328,00 7968,00 

03 01 Pneu 1400x24 16 lonas SUPERGUDIER G2 UN 20  1595,00 31900,00 

04 01 Pneu 900x20 16 lonas GOODRIDE CR942 UN 08  710,00 5680,00 

06 01 Pneu 19.5x24 16 lonas SUPERGUIDER R4 UN 04  1750,00 7000,00 

07 01 Pneu 18.4/15 x 34 16 lonas SUPERGUIDER R1 UN 02  2370,00 4740,00 

09 01 Pneu 12.5/80x18 12 lonas SUPERGUIDER R4 UN 02  819,00 1638,00 

10 01 Pneu 1000x20 liso 16 lonas LINGLONG LL47 UN 04  799,00 3196,00 

11 01 Pneu 275/80x22.5 16 lonas LINGLONG LLF01 UN 04  1216,00 4864,00 

12 
01 Pneu 1000x20 borrachudo 16 

lonas 
LINGLONG LL59 

UN 
40  921,00 

36840,00 

14 01 Pneu 750x16 12 lonas LINGLONG LL9 UN 16  370,00 5920,00 

21 01 Câmara de ar 18.4x34 BBW TR218 UN 10  196,00 1960,00 

22 01 Câmara de ar 17.5x25 BBW TR220 UN 04  196,00 784,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA. 
VALOR: R$ 127.258,00 (cento e vinte e sete mil duzentos e cinquenta e oito reais). 
RECURSOS:  
 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1285-1944 

1110.1545200252.140 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1286-1945 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1287-1946 

 
VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2016.  
FISCAL DO CONTRATO: José Antonio Costa. 
 

Jacarezinho, 17 de maio de 2016.        
 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0952 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 48/2016. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 192/2016. 
OBJETO: aquisição de pneus novos para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
 

Lote 
ITEM PRODUTO MARCA UNID. QUANT 

VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

05 01 Pneu 1000x16 12 lonas SUPER GUIDER F2 Un 02 530,00 1060,00 

13 01 Pneu 14.9x26 12 lonas FORERUNNER R1 Un 04 1299,99 5199,96 

15 01 Câmara de ar 14.9x24 JABUTI - TR218A Un 06 150,00 900,00 

16 01 Câmara de ar 19.5x24 JABUTI - TR220A Un 02 140,00 280,00 

17 01 Câmara de ar 750x16 JABUTI - TR75A Un 06 28,00 168,00 

19 01 Câmara de ar 1000x20 JABUTI - TR78A Un 16 58,00 928,00 

20 01 Câmara de ar 16.9x28 JABUTI - TR220A Un 10 160,00 1600,00 

23 01 Câmara de ar 900x20 JABUTI - TR78A Un 12 56,00 672,00 

 
 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 10.807,96 (dez mil oitocentos e sete reais e noventa e seis centavos). 
RECURSOS:  
 

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1285-1944 

1110.1545200252.140 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1286-1945 

1110.1545200252.141 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1287-1946 

 
VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2016.  
FISCAL DO CONTRATO: José Antonio Costa. 
 
 

Jacarezinho, 17 de maio de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0952 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 52/2016. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 193/2016. 
OBJETO: aquisição de materiais hidráulicos para a Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 1 Registro metal de espera tripartido BSP 3’’ NELMAR UND 2,00 395,00 790,00 

1 2 Registro metal de espera tripartido BSP21/’’ NELMAR UND 4,00 325,00 1300,00 

1 3 Tubo soldável marrom 85mm x barra com 6mts PEVESUL UND 15,00 127,50 1912,50 

1 4 Tubo soldável marrom 75mm x barra com 6 mts  PEVESUL UND 15,00 109,00 1635,00 

1 5 Tubo soldável marrom 60mm x barra com 6 mts PEVESUL UND 1,00 68,00 68,00 

1 6 Boia de vazão total haste em latão 2’’ bola em PVC GARDEN UND 8,00 210,00 1680,00 

1 7 Adaptador curto soldável marrom 75mm x 21/2’’ NBR AMANCO UND 4,00 29,50 118,00 

1 8 Adaptador curto soldável marrom 85mm x 3’’ NBR AMANCO UND 6,00 13,00 78,00 

1 9 Curva soldável marrom 75mm x 90º NBR AMANCO UND 6,00 29,00 174,00 

1 10 Joelho soldável marrom 75mm x 45º NBR AMANCO UND 8,00 45,00 360,00 

1 11 Joelho soldável marrom 85mm x 45º NBR AMANCO UND 5,00 69,00 345,00 

1 12 Te soldável marrom 85mm x 85mm x85mm NBR AMANCO UND 4,00 63,00 252,00 

1 13 Tee soldável marrom 75mm x 75mm x 75mm NBR AMANCO UND 10,00 40,50 405,00 

1 14 Luva soldável marrom 75mm NBR AMANCO UND 10,00 13,50 135,00 

1 15 Luva soldável marrom redução marron 75mm x 60mm 
NBR 

AMANCO UND 4,00 12,00 48,00 

1 16 Adesivo pote para tubo PVC soldável 175 gramas PEVESUL UND 12,00 11,35 136,20 

1 17 Válvula retenção horizontal bronza 21/2’’ DOCOL UND 4,00 225,00 900,00 

1 18 Tubo PVC branco para esgoto 150mm x barra com 6mts PEVESUL UND 20,00 97,00 1940,00 

1 19 Tubo PVC branco para esgoto 100 mm x barra com 
6mts 

PEVESUL UND 20,00 43,40 868,00 

1 20 Junção esgoto branca 150mm x 150mm x 150mm6 PEVESUL UND 6,00 68,00 408,00 

1 21 Junção esgoto branca 100mm x 100mm x 100mm PEVESUL UND 6,00 8,50 51,00 

1 22 Joelho esgoto branca 150mm x 90º PEVESUL UND 6,00 29,50 177,00 

1 23 Tee esgoto 150mm x 150mm x 150mm PEVESUL UND 4,00 38,50 154,00 

1 24 Luva dupla branca 150mm x 150mm PEVESUL UND 6,00 16,00 96,00 

1 25 Tubo soldável marrom 25mm x barra com 6 mts PEVESUL UND 25,00 11,95 298,75 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0952 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 6 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

1 26 Registro de esfera latão BSP ¾’’ KALA UND 6,00 36,00 216,00 

1 27 Registro de esfera latão BSP 11/2’’ KALA UND 5,00 88,00 440,00 

1 28 Registro de esfera latão BSP 2’’ KALA UND 5,00 119,00 595,00 

1 29 Adaptador curto soldável marrom 25mm x ¾’’ PEVESUL UND 24,00 0,50 12,00 

1 30 Torneira de metal para tanque Ref. 1130 x C33 DELTA UND 4,00 20,70 82,80 

1 31 Torneira de metal cromada lavatório Ref. 1193 x C33 DELTA UND 8,00 29,50 236,00 

1 32 Torneira de metal cromada para pia de cozinha Ref. 
1168 x C33 

DELTA UND 4,00 42,40 169,60 

1 33 Fita Branca Veda Rosca 18mm com 50 mts POLYFITAS UND 10,00 7,25 72,50 

1 34 Válvula hidra de descarga duplo acionamento Bronze e 
acabamento cromado 11/2’’ duplo botão 

DECA UND 3,00 209,90 629,70 

1 35 Adesivo borracha silicone 280 gramas (tubo) WORKER UND 6,00 10,90 65,40 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: M. R. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME. 
VALOR: R$ 16.848,45 (dezesseis mil oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).  
RECURSOS: 1210.0412200262.145 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1948. 
VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2016.  
FISCAL DO CONTRATO: Karolina C. de Oliveira Andrade. 
 

Jacarezinho, 18 de maio de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0952 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 7 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 55/2016. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 194/2016. 
OBJETO: aquisição de materiais gráficos para a Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços.  
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1  
1 Confecção de banners, impressão digital , 

acabamento com bainha e ilhós tam 10,00x5,00. 

PONTUAL 
CARIMBOS 

UND 2,00 4.925,00 9.850,00 

1 2 Confecção de banners, impressão digital, tam 
2,00x4,00. 

PONTUAL 
CARIMBOS 

UND 5,00 734,00 3.670,00 

1 3 Confecção de banners, impressão digital tam 
1,00 x 2,00m. 

PONTUAL 
CARIMBOS 

UND 10,00 199,00 1.990,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. 
VALOR: R$ 15.510,00 (quinze mil quinhentos e dez reais). 
RECURSOS:  

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1908-1909 

1210.2369100272.149 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1907 

1210.2369100272.149 3.3.90.31.00 FR 000 COD REDUZIDO 1759 

 
VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2016.  
FISCAL DO CONTRATO: Karolina C. de Oliveira Andrade. 
 

Jacarezinho, 18 de maio de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0952 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 8 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 55/2016. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 195/2016. 
OBJETO: aquisição de materiais gráficos para a Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços.  
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR UNIT VALOR 
TOTAL 

1 4 Confecção e Veiculação de Cartazes de outdoor ECO UND 5,00 860,00 4.300,00 

1 5 Confecção de troféu, tamanho 20X30 em acrílico, 
adesivado, corte a laser 

ECO UND 20,00 118,00 2.360,00 

1 6 Confecção de placas tam 50x50cm, em chapa 
galvanizada de aço 18 (sinalizaçãoviária) 

ECO UND 2,00 180,00 360,00 

1 7 Confecção de crachás em pvc ECO UND 20,00 14,00 280,00 

1 8 Confecção de banners, impressão digital tam 2,20 x 
7,00m 

ECO UND 2,00 1.230,00 2.460,00 

1 9 Veiculação do camihão munck em Jacarezinho com 
exposição do banner, altura 9,00 m.(diária) 

ECO UND 10,00 448,00 4.480,00 

1 10 Locação de um inflável balão publicitário de 5,00m de 
altura 

ECO UND 2,00 600,00 1.200,00 

1 11 Adesivos 30x10cm ECO UND 700,00 1,89 1.323,00 

1 12 Adesivos40x30cm ECO UND 200,00 6,65 1.330,00 

1 13 Adesivos perfurados 40x30cm ECO UND 100,00 28,20 2.820,00 

 
 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952. 
VALOR: R$ 20.913,00 (vinte mil novecentos e treze reais). 
RECURSOS:  

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1908-1909 

1210.2369100272.149 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1907 

1210.2369100272.149 3.3.90.31.00 FR 000 COD REDUZIDO 1759 

 
VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2016.  
FISCAL DO CONTRATO: Karolina C. de Oliveira Andrade. 
 
 

Jacarezinho, 18 de maio de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

